奨学金申請書１

公益財団法人本庄国際奨学財団　御中
 2026年度高校生・高専生奨学金に書類を添えて申請いたします。

申込日 　　 　年　　月　　日

氏名

カタカナ

性別　　男 ・ 女　　 生年月日　　　年　　月　　日（　　才）

国籍

現住所

都道府県　　　　　　　　　　市町村（以降の記入は不要）

住宅タイプ（持ち家・賃貸・寮・その他）

（高校生・高専生用）

写真データをオンライ
ンシステムよりアップ
ロード

申請受付番号

高等学校・高等専門学校コード（オンライン入力時に選択するので記入不要）

学校所在地 〒

自宅電話番号

学校電話番号

学科コード（オンライン入力時に選択するので記入不要）

在籍中の高校・高専について
種別　高等学校・高等専門学校

学校名

所属科 学年１年

携帯電話番号（自分・保護者）

父母の住所（本人の住所と違う場合）

都道府県　　　　　　　　　　市町村（以降の記入は不要）

申請受付番号

奨学金申請書2（身上書）

■　氏名

学校内の活動

学校外の活動

資格（取得している資格の名称）

□ 特になし

■　成績の評定平均値　〔　　　.　　　〕/ 5.0　　または　GPA〔　　　.　　　〕/ 4.0

■　奨学金を必要とする理由、家庭の特別な事情、社会的養護に至る状況など、説明したいことがあれば書いてください。

■　進学志望について（国公立大学名、学部名または高専名、専攻科名を記入）
第一志望

第二志望

■　活動報告　※学校内外の活動（ホームルーム内の活動、生徒会、クラブ活動、ボランティアなど）の取り組みに対して
社会的または客観的に評価を得ていること、語学やコンピュータ技術等の資格取得など、小中学校を含
めて申請者が達成した活動実績を書いてください。証明できるものがあれば次のページでアップロード
してください。特にない場合は、□にチェックしてください。

■　下記に当てはまる場合は□にチェックしてください。
□ 社会的養護措置を受けている。
　 社会的養護措置の内容（該当するものに〇）
　（児童養護施設・児童心理治療施設・児童自立支援施設・母子生活支援施設・里親・ファミリーホーム）
　 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□ 生活保護を受けている。

■　現在しているアルバイト

■　現在受けている奨学金の名称

■　現在受けている奨学金の名称

■　現在申請中、または申請予定の奨学金の名称

月額（概ね）　　　　　　　　　　　　　円

勤務先名

仕事の内容

期間　　　　年　　　　月　～ 　　年　　　月　　金額（□月額/□年額）　　　　　　　　　　　　　　円

期間　　　　年　　　　月　～ 　　年　　　月　　金額（□月額/□年額）　　　　　　　　　　　　　　円

収入
証明 続柄 年齢氏　名 職業・勤務先・学校名称等 所得・収入金額

（所得税等控除前の金額）同居別居

同・別

同・別

同・別

同・別

同・別

同・別

同・別

同・別万円

万円

万円

万円

万円

万円

万円

万円

■　家族構成について（父、母、きょうだい、祖父、祖母など）
※収入を証明する書類を提出する方にチェックをしてください。
※別居の家族についても記入してください。別居の家族で送金等により家計を支持ししている場合は、収入証明を提出
してください。
※氏名、勤務先等記入したくない、不明な場合は空欄でも結構です。その場合でも続柄、同居・別居、家計を支持する収
入のある方はその金額を記入してください。

課題：大学・専攻科（高専）で勉強したいこと/将来の夢

氏名：  高校・高等専門学校

推　薦　書

年　　　月　　　日

被推薦者との関係

推薦者氏名 （署名または印）

公益財団法人本庄国際奨学財団 御中

申請者（被推薦者）氏名

（学業について）

（その他の活動について）

（人物について）

（将来性について）

※推薦書のファイル（word）は https://www.hisf.or.jp/scholarship/high-school/ にあります。

　ダウンロードしてパソコンで作成していただいても構いません。

※複数ページになっても記載項目を変更していただいても構いません。